

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

(в тысячах российских рублей)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2018 года	2017 года
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	315 013	344 752
Проценты уплаченные	(184 880)	(197 056)
Комиссии полученные	155 673	144 995
Комиссии уплаченные	(44 237)	(33 755)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(805)	(924)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	1 203	1 312
Прочие операционные доходы полученные	44 415	67 247
Административные и прочие операционные расходы уплаченные	(258 414)	(254 643)
Налог на прибыль уплаченный	(2 671)	(6 700)
Денежные средства полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	25 297	65 228
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	1 792	(1 950)
Средства в кредитных организациях	28 932	53 106
Кредиты и дебиторская задолженность	(149 544)	364 290
Средства доверителя, перечисленные по брокерским операциям	3 593	–
Прочие активы	8 560	3 345
Средства кредитных организаций	(15 000)	(37 054)
Средства клиентов	(35 060)	187 021
Прочие обязательства	8 708	(6 538)
Чистые денежные средства полученные от / (использованные в) операционной деятельности	(122 722)	627 448
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(292 146)	–
Поступления от реализации финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	631 544	–
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	–	(961 554)
Поступления от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	–	587 914
Приобретение основных средств, нематериальных активов	(10 393)	(4 303)
Поступления от реализации основных средств, инвестиционной недвижимости, основных средств для продажи	32 529	65 728
Чистые денежные средства полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности	361 534	(312 215)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Погашение прочих заемных средств	–	(55 077)
Реализация собственных долей	–	15 245
Выплаченные дивиденды	(320)	(346)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(320)	(40 178)
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	3 720	587
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	242 212	275 642
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	490 901	599 560
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (примечание 5)	733 113	875 202

Д.В. Толпейкин

Председатель правления



О.В. Маценко

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности